ДОГОВОР №________
г. Москва

                                               «__» ________ 20__ г.

______________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны и ОАО «ЭНЕРГЕТИК ЛТД», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Нилова В. В., действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.«ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется выполнить изготовление проекта ЭОМ ___________________________ по адресу: _________________________________________

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Стоимость работ по настоящему Договору в соответствии с Протоколом договорной цены (Приложение №1) составляет _______________ (________________________) рублей,
в т. ч. НДС 18% ________________________________________________________

2.2. Приложение №1 является неотъемлемой частью Договора.

2.3. До начала работ «ЗАКАЗЧИК» перечисляет на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» частичную оплату _______________ (________________________) рублей,
в т. ч. НДС 18% ________________________________________________________

2.4. Окончательный расчет за выполненные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» работы по п.1.1 производится на основании выставленного счета не позднее 5-ти банковских дней после передачи Заказчику Проекта.

2.5. Для оформления выполненных работ «ИСПОЛНИТЕЛЬ» сдает «ЗАКАЗЧИКУ» Акт по форме КС-3 с формой КС-2, счет-фактуру и счет на оплату выполненных работ оформленных в установленном порядке, согласно требованиям Госкомстата РФ.

2.6. Оплата выполненных работ производится в течение 5 (Пяти) банковских дней после подписания Акта КС-2 «ЗАКАЗЧИКОМ».

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

3.2. Работы по п.1.1. должны быть начаты не позднее 3-х календарных дней с момента поступления частичной оплаты на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и окончены не позднее ___ календарных дней с момента начала работ.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

4.1.1. Предоставить согласованный проект;

4.1.2. В случае форс-мажорных обстоятельств, замедляющих ход работ против планового, немедленно поставить об этом в известность «ЗАКАЗЧИКА»;

4.1.3. Выполнять работы, указанные в Договоре, квалифицированными специалистами в соответствии с нормами и правилами РФ;

4.1.4. Немедленно известить «ЗАКАЗЧИКА» и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для «ЗАКАЗЧИКА» последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.1.5. Выполнить работы на условиях настоящего Договора по нормам и правилам, действующим в Российской Федерации на момент его заключения.

4.1.6. «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  имеет право уточнить договорную цену на момент предъявления работы к оплате в случае изменение задания на проведение работ.
4.2. «ЗАКАЗЧИК» обязан:

4.2.1. В случае возникновения дополнительных работ, неоговоренных настоящим Договором, оплачивать их на основании Дополнительного соглашения, в случае предварительного согласования с «ЗАКАЗЧИКОМ» стоимости работ.

4.2.2. Заблаговременно ставить в известность «ИСПОЛНИТЕЛЯ» обо всех изменениях и дополнениях к ранее выданному заданию на проектирование.

4.2.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан произвести приемку работы в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.2.4. В установленном Договором порядке и сроке оплачивать выполнение работ «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».

4.2.5. Своевременно обеспечить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» предоставление возможности выполнения работ (фронта работ).

4.2.6. В случае не предоставления фронта работ окончание работ согласно п. 3.2 сдвигается на срок задержки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения сроков, указанных в разделе 3  настоящего договора, «ЗАКАЗЧИК» вправе требовать от «ИСПОЛНИТЕЛЯ» уплаты  пени в размере 0,1 %  от стоимости работ, указанных в п. 2.1 настоящего договора, за  каждый день просрочки.

5.2. За нарушение «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств по оплате, предусмотренных п. 2.3  настоящего Договора, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе требовать от «ЗАКАЗЧИКА» уплаты пени в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.

5.3. Уплата неустоек не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное действие которых, они не имеют возможности. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.2.Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК»  обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ. Если Стороны не смогут договориться в течение трех месяцев, тогда каждая Сторона вправе требовать расторжения настоящего Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров все имущественные претензии и спорные вопросы по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Ген. директор

__________________________ /____________/

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ген. директор

__________________________ /____________/

1